
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

IL DIRETTORE

- Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.;

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23

marzo 2015 e ss. mm.ii.;

- Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato

con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;

- Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori

alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022 e ss.mm.ii;

- Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;

- Vista la nota prot. n. 269529 del 12/07/2024 e la nota prot.n. 280015 del 31/07/24,

attraverso le quali è stato individuato quale RUP dipartimentale per gli acquisti di

attrezzature informatiche il sig. Francesco Russo, dell'Area dei Sistemi Informativi (ASI),

assegnato a questo Dipartimento;

- Vista la nota istruttoria n. 335 prot. n.231440 del 09/12/2025 relativa alla richiesta di

acquisto di due portatili e un tablet per la prof.ssa Sorice, per le quali è stato individuato

come RUP il sig. Francesco Russo;

- Vista la relazione del RUP, Sig. Francesco Russo, trasmessa con e-mail del 18/12/2025, con

cui propone, l’affidamento diretto alla ditta Alfio Russo, in quanto assicura tempestività

nella consegna oltre alla congruità del prezzo;

- Verificato, tramite l’applicativo di contabilità “EASY”, che il suddetto operatore economico

negli ultimi dodici mesi ha avuto affidamenti da parte del Dipartimento di Giurisprudenza

per una fascia di importo superiore ma, trattandosi di un importo inferiore ai 5000,00 + iva

può essere derogato il principio di rotazione (relazione Rup trasmessa con e-mail del

18/12/2025);

- Vista la trattativa MEPA n. 5936460;

- Vista la regolarità del DURC e considerato che il RUP, procederà alle verifiche sul possesso

dei requisiti e delle dichiarazioni rese dall’operatore economico, a campione con cadenza

semestrale, secondo quanto stabilito all’art.14 del nostro Regolamento d’Ateneo in materia

di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza

comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022;



DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del

presente dispositivo:

- di affidare la fornitura alla ditta Alfio Russo, P.IVA 03052820879, per un importo totale

pari a € 3.880,00+IVA 22% per avere presentato un’offerta congrua e in linea con i prezzi

del mercato di riferimento;

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B9BE1BD371;

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da

parte del RUP;

- la spesa grava sulle prenotazioni di budget n.118696/2 e n. 118697/2 del 2025, assunti sui

codici di riclassificazione finanziaria, 21034012 e 21034008.

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Salvatore Zappalà

SALVATORE
ANGELO
ZAPPALA'
22.12.2025
12:43:53
GMT+01:00


